

**Fuur Brugsforening A.m.b.A.**

**Sundevej 3 A**

**7884 Fur**

CVR nr. 37 39 10 18

**Årsrapport 2015**

(99. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære  
generalforsamling den 8/4 2016

---

Henning Funder Jeppesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | Side |
|--|------|
| <b>Påtegninger</b>                         |      |
| Ledelsespåtegning                          | 2    |
| Den uafhængige revisors erklæringer        | 3    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |      |
| Foreningsoplysninger                       | 4    |
| Ledelsesberetning                          | 5    |
| Hoved- og nøgletal                         | 6    |
| <b>Årsregnskab</b>                         |      |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 7    |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 10   |
| Balance pr. 31. december                   | 11   |
| Noter til årsregnskabet                    | 13   |

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

### Begivenheder i 2015

Vindfang blev færdigbygget, der blev opsat tankanlæg på Fur Havn til marinediesel.

### Udvikling i året

Brugsen havde en lille nedgang i omsætningen på t.kr. 700 i forhold til 2014. Heraf t.kr. 500 i benzin /diesel pga. faldende priser.

Årets resultat før skat på t.kr. 1.254 er på niveau med 2014.

Dagli'Brugsen har i 2015, som tidligere år, forsøgt at være med i udviklingen af Fur med økonomisk støtte til velgørende og fremmende formål og at skabe liv omkring Dagli'Brugsen ved afholdelse af diverse arrangementer såsom grillaften for kunderne samt julehygge i butikken.

Bestyrelsen ser driften som tilfredsstillende, når der sammenlignes med lignende butikker.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|                                 | 2015   | 2014   | 2013   | 2012   | 2011   |
|---------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
|                                 | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  |
| <b>Hovedtal</b>                 |        |        |        |        |        |
| <b>Resultat</b>                 |        |        |        |        |        |
| Nettoomsætning                  | 23.028 | 23.770 | 23.482 | 23.681 | 23.478 |
| Bruttoresultat                  | 4.239  | 4.187  | 4.086  | 3.969  | 3.857  |
| Resultat før finansielle poster | 1.134  | 1.074  | 888    | 777    | 780    |
| Resultat af finansielle poster  | 121    | 182    | 63     | -223   | -74    |
| Årets resultat                  | 1.009  | 967    | 722    | 429    | 527    |
| <b>Balance</b>                  |        |        |        |        |        |
| Balancesum                      | 10.616 | 9.561  | 9.118  | 10.340 | 9.837  |
| Egenkapital                     | 9.675  | 8.663  | 7.694  | 6.969  | 6.535  |
| <b>Nøgletal</b>                 |        |        |        |        |        |
| Bruttomargin                    | 18,4%  | 17,6%  | 17,4%  | 16,8%  | 16,4%  |
| Overskudsgrad                   | 4,9%   | 4,5%   | 3,8%   | 3,3%   | 3,3%   |
| Soliditetsgrad                  | 91,1%  | 90,6%  | 84,4%  | 67,4%  | 66,4%  |
| Forrentning af egenkapital      | 11,0%  | 11,8%  | 9,8%   | 6,4%   | 8,4%   |

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

|                            |   |
|----------------------------|---|
| Bruttomargin               | $\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$                          |
| Overskudsgrad              | $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$         |
| Soliditetsgrad             | $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$              |
| Forrentning af egenkapital | $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$ |

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2015<br>kr.             | 2014<br>kr.           |
|---|------|-------------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning                                    |      | 23.027.847              | 23.770.319            |
| Andre driftsindtægter                             |      | 95.268                  | 99.620                |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer      |      | -17.333.765             | -18.140.217           |
| Andre eksterne omkostninger                       |      | <u>-1.550.626</u>       | <u>-1.542.693</u>     |
| <b>Bruttoresultat</b>                             |      | <b>4.238.724</b>        | <b>4.187.029</b>      |
| Personaleomkostninger                             | 1    | <u>-2.729.120</u>       | <u>-2.737.260</u>     |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>         |      | <b>1.509.604</b>        | <b>1.449.769</b>      |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver |      | <u>-375.921</u>         | <u>-375.828</u>       |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |      | <b>1.133.683</b>        | <b>1.073.941</b>      |
| Finansielle indtægter                             |      | 131.302                 | 182.296               |
| Finansielle omkostninger                          |      | <u>-10.510</u>          | <u>0</u>              |
| <b>Resultat før skat</b>                          |      | <b>1.254.475</b>        | <b>1.256.237</b>      |
| Skat af årets resultat                            |      | <u>-245.406</u>         | <u>-289.253</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                             |      | <b><u>1.009.069</u></b> | <b><u>966.984</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>            |      |                         |                       |
| Overført resultat                                 |      | <u>1.009.069</u>        | <u>966.984</u>        |
|   |      | <b><u>1.009.069</u></b> | <b><u>966.984</u></b> |

## Balance pr. 31. december

|   | Note | 2015<br>kr.              | 2014<br>kr.             |
|---|------|--------------------------|-------------------------|
| <b>AKTIVER</b>                                      |      |                          |                         |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                                |      |                          |                         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     | 2    |                          |                         |
| Grunde og bygninger                                 |      | 4.301.785                | 4.246.473               |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar             |      | <u>596.504</u>           | <u>748.232</u>          |
|   |      | <u>4.898.289</u>         | <u>4.994.705</u>        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                    |      |                          |                         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele                 |      | 419.658                  | 368.465                 |
| Andre tilgodehavender                               |      | <u>89.399</u>            | <u>116.579</u>          |
|   |      | <u>509.057</u>           | <u>485.044</u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                          |      | <u><b>5.407.346</b></u>  | <u><b>5.479.749</b></u> |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                            |      |                          |                         |
| <b>Varebeholdninger</b>                             |      |                          |                         |
| Færdigvarer og handelsvarer                         |      | <u>1.192.138</u>         | <u>1.236.928</u>        |
|   |      | <u>1.192.138</u>         | <u>1.236.928</u>        |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |      |                          |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser         |      | 198.893                  | 223.091                 |
| Andre tilgodehavender                               |      | 1.467.443                | 589.805                 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse |      | 0                        | 8.295                   |
| Selskabsskat  |      | <u>103.619</u>           | <u>2.260</u>            |
|   |      | <u>1.769.955</u>         | <u>823.451</u>          |
| <b>Værdipapirer</b>                                 |      |                          |                         |
| Værdipapirer  |      | <u>1.106.530</u>         | <u>1.089.348</u>        |
|   |      | <u>1.106.530</u>         | <u>1.089.348</u>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                         |      | <u>1.140.103</u>         | <u>931.044</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                      |      | <u><b>5.208.726</b></u>  | <u><b>4.080.771</b></u> |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                                |      | <u><b>10.616.072</b></u> | <u><b>9.560.520</b></u> |

## Balance pr. 31. december

|  | Note | 2015<br>kr.              | 2014<br>kr.             |
|--|------|--------------------------|-------------------------|
| <b>PASSIVER</b>                          |      |                          |                         |
| <b>EGENKAPITAL</b>                       |      |                          |                         |
|  | 3    |                          |                         |
| Virksomhedskapital                       |      | 14.613                   | 11.613                  |
| Overført resultat                        |      | <u>9.660.734</u>         | <u>8.651.665</u>        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 |      | <b><u>9.675.347</u></b>  | <b><u>8.663.278</u></b> |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>             |      |                          |                         |
| Hensættelse til udskudt skat             |      | <u>439.386</u>           | <u>432.670</u>          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |      | <b><u>439.386</u></b>    | <b><u>432.670</u></b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                 |      |                          |                         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      |                          |                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 3.364                    | 3.510                   |
| Anden gæld                               |      | <u>497.975</u>           | <u>461.062</u>          |
|  |      | <u>501.339</u>           | <u>464.572</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |      | <b><u>501.339</u></b>    | <b><u>464.572</u></b>   |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                    |      | <b><u>10.616.072</u></b> | <b><u>9.560.520</u></b> |
| Eventualposter mv.                       | 4    |                          |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 5    |                          |                         |

## Noter til årsregnskabet

|  | 2015                     | 2014   |
|--|--------------------------|--|
|  | kr.                      | kr.  |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                 |                          |  |
| Lønninger                                      | 2.334.114                | 2.379.011                                    |
| Pensionsforsikringer                           | 122.164                  | 118.215                                      |
| Andre omkostninger til social sikring          | 167.080                  | 165.117                                      |
| Andre personaleomkostninger                    | <u>105.762</u>           | <u>74.917</u>                                |
|  | <b><u>2.729.120</u></b>  | <b><u>2.737.260</u></b>                      |
| <br>   |                          |  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>7</u>                 | <u>7</u>                                     |
| <br>   |                          |  |
| <b>2 Materielle anlægsaktiver</b>              |                          |  |
|  | Grunde og bygning-<br>er | Andre anlæg, drifts-<br>materiel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2015                        | 5.745.624                | 1.603.250                                    |
| Tilgang i årets løb                            | <u>161.071</u>           | <u>118.434</u>                               |
| Kostpris 31. december 2015                     | <u>5.906.695</u>         | <u>1.721.684</u>                             |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015           | 1.499.152                | 855.018                                      |
| Årets afskrivninger                            | <u>105.758</u>           | <u>270.162</u>                               |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015        | <u>1.604.910</u>         | <u>1.125.180</u>                             |
| <br>   |                          |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> | <b><u>4.301.785</u></b>  | <b><u>596.504</u></b>                        |

## Noter til årsregnskabet

### 3 Egenkapital

|                                      | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt            |
|--------------------------------------|--------------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015           | 11.613             | 8.651.665         | 8.663.278        |
| Kontant kapitalforhøjelse            | 3.000              | 0                 | 3.000            |
| Årets resultat                       | 0                  | 1.009.069         | 1.009.069        |
| <b>Egenkapital 31. december 2015</b> | <b>14.613</b>      | <b>9.660.734</b>  | <b>9.675.347</b> |

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

|   | 2015          | 2014          | 2013         | 2012         | 2011         |
|---|---------------|---------------|--------------|--------------|--------------|
|   | kr.           | kr.           | kr.          | kr.          | kr.          |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015           | 11.613        | 9.013         | 6.239        | 1.326        | 593          |
| Tilgang i året                              | 3.000         | 2.600         | 2.774        | 4.913        | 733          |
| <b>Virksomhedskapital 31. december 2015</b> | <b>14.613</b> | <b>11.613</b> | <b>9.013</b> | <b>6.239</b> | <b>1.326</b> |

### 4 Eventualposter mv.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kilde-skat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP Danmark A/S vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 384.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev, t.kr. 2.500, med pant i ejendom, ligger i behold.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 153.